do

ssa Ns DE [od
GOVERNO hisei

OÉ Airótretrfcor ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃOBA NOSSA CIDADE, AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 23 de maio de 2024.
CORRESPONDÊNCIA

Ofício nº 434/SMG/2024 Nº RAM | DPM
Ref.: Requerimento 13/2024 RECEBI EM (05nb

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, sirvo-me do

presente em atendimento ao Requerimento em epígrafe.

Sendo o que segue, encaminhamos resposta complementar ao

requerimento, através do ofício nº 131/SEMSU/2024 (em anexo) da Secretaria de

Segurança Urbana.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos votos de

estima e consideração.

   af
MARCELO OSA DA SILVA

Secretáriode Governo

CÂMARAMUNICHAL DE ITAQUAQUECETUBA

Marcelo Renato Sucena
Exmo. Senhor Auziliar/Administrativo

DAVID RIBEIRODA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. (A(9 OmskDSbi

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE

SecretariaMunicipal de Segurança Urbana
Av, Uberaba, nº 83- V. Virginia - Telefone: 4753-1108/1421

E-mail: seguranca(Ditaquaquecetuba.sp.govbr

Ofício nº 131/SEMSU/2024.

Ref.: Resposta — Ofício nº 089/SMG/2024
Assunto: Requerimentonº 13/2024- vestígios de Descarte irregular em áreas públicas.
Anexo: Cópia do Memorando nº 77/2024/SEMSU-GCM;e Auto de Infração nº 0315/GCM.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Sr. HUGO SANTOS
Secretário Adjunto de Governo

Ilustríssimo Senhor,

Em resposta ao solicitado, encaminhamos a Vossa Senhoria cópia do

Memorando nº 77/2024/SEMSU-GCM; e Auto de Infração nº 0315/GCM, referente a vestígios

de Descartes Irregulares em áreas publica. Segue Anexo para ciência e providências que julgar

necessário.

No ensejo, renovo votos de estima e consideração.

Itaquaquecetuba, 19 de abril de 2024.

A

Jessica Araujo dos Santos
9d)

Recebi emByÃjeA
as O:at.

Secretaria Municipal de Segurança Urbana
Endereço: Avenida Uberaba, nº 83 — Vila Virginia-CEP.08573-070 - Itaquaquecetuba-SP.
Email: segurancaBitaquaquecetuba.sp.gov.br- Telefone: (11) 4753-1108 /4642-4659 (153).

OFIto BR [137 esu /sdepesEr
ms

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE.

(&

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - SEMSU
AvenidaUberaba, 83- Vila Virgínia.Telefone: 4753-1108/1421

E-mail:gomítitaquaquecetuba.sp.gov.br

Memorando nº 77/2024/SEMSU-GCM.
Assunto: Resposta ao Oficio nº 089/SMG/2024.
Anexo: Oficio nº 089/8MG/2024 (cópia); Cópia do Auto de Infração nº 0315/GCM.

Ao Iustríssimo SecretárioMunicipal de Segurança Urbana.
Anderson Caldeira Lima.

Encaminho a Vossa Senhoria resposta ao Ofício supramencionado referente a

empresa Litoral Comércio Exterior LTDA.

Em contato com a Secretária de Meio Ambiente através do ServidorBenjamim,

o mesmo informou que a empresa em questão já foi autuada por crime ambiental de Descarte

Irregular em 300 UFESPs através do próprio Meio Ambiente (cópia em anexo), e que seu

representante já compareceu a Secretáriapra esclarecimentose entrou com processo de defesa

junto a Prefeitura, e tal processo está sendo acompanhado pela diretamente pela Secretária de

Meio Ambiente.

Sem mais para o momento, aproveito para externar os protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Itaquaquecetuba, 18 de abril de 2024

TÁCIO JOÃODA SILVA
Subcomandante da GCM

Prefeitura Municipal de

Secreta >

Recebi é /
ProtN.o

Secretaria: Segurança Urbana/ Guarda Civil Municipal
Endereço: Av. Uberaba, 83 —vila virgínea - Itaquaquecetuba/ SP

E-mail: gem Oitaquaquecetuba.sp.gov.br — Telefone:4753-1108/ 4753-1421

é SECRETARIA DE :

PREFEITURADE

NÃO Dosise aten: ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRLIÇÃODANSSACIDADE.AMCRPORNOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba, 19 de fevereiro de 2024.

Ofício nº 089/SMG/2024.

Ref.: Requerimento 13/2024

Á Secretaria de Segurança Urbana

Cumprimentando-ocordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste encaminharRequerimento13/2024 (em anexo), no sentido que tomemprovidencias

junto a empresas listadas no requerimento das quais foram encontrados vestígios nos  tes Rei piáreas públicas para que informem para quais:

oficinas do municípioessas empresas terceirizam serviços ou venderam tecidos, visando

localizare responsabilizar as oficinas que estão fazendo descarte irregularna cidade.
a .

Na certezade atenção de Vossa Excelênciaapresentamos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

  Secr

Exmo. Senhor Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba

ANDERSON CALDEIRA a Secreta, Segugan Urbaga 4
Secretário de SegurançaUrbana Eo esea

49107.
Secretaria Municipalde Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail:governoBitaquaquecetuba.sp.govbr
Telefone: (11) 4753-7094

Atividade:    a

AOS.resetarporosudias dO MAS de...grtimissevsi0:..o dO ANO dOnbsp ÁS.ct00s;.0t04.+ OF

no exercício legal de minhas funções, constatei que o contribuinteacima mencionado,

nostnofeios von mamensgira erndcerenavinammirwpiiaseqeovareanciressansbapdosicracrcrnefetcarofe Siiraas que idosoexsaniansnt fendasrapiranrenessunsaes spams

% s f, 4 dr

Aee ROOSU A SS O meninatd api aaa

DoreDaadara rucUNSoMPOACEDA e froh RNA Indaasusa A ONU PUCIAde nano Isa Ana Os nan imaa cida n am ara n anta an aanA henica n a tannadd rante nanda
* ar
+ ut ar ;

po E nt
UMESERESACSA TOSACATURATOSRA CONAMAAN ÍMANCONANO CARAS ORNE TU NAM A SONDA ASMA CANNERICUANDOCA RUCA AAAana a atas nanaaaniamarrninaananarra taraparana

é o

CD arnasanoraplacape resa bn a CRU ROS DRRUIMESTAS ARS CAM ROPIO CRU UA O OUUA AsOni aeADOniOCU MENERAIAVAConniena IA r rent ananonntrnn tnda
t

i| pelo que o considero infrator do(s) GOLfreire arca Mia
ET da(o)....dpeasicaseneeopgeorge erofodaserradodbarnpiniitanavadiascortar ananarateniasa cestatos vário

| ficando o mesmo multado no valor de .....S..useaderineceniesserntiscersresPRBBIS (Losssos ssarersdesoeracerires

,

i

nos termos do(s) artigo(s) .... desses corinenencanereaso cio femerancisar rata enorreaceresenerrenareneesesresenenssanenso

Na qualidade de Agente Fiscal, lavrei o presente auto cuja 1º via é entregue neste ato ao infr:

ficando o mesmo intimado no prazo de ..Listaova àdias, à contar desta, ao pagamente

multa ou apresentação de defesa escrita, sob pena de cobrança executiva.
Recebi a 1º via 6m «suar sacnromel anrertenião Carimbo e Assinatura do Autuante

Ji dA nin i

Assinaturadoáutuado Ecianin  $

A

Certifico haver o infrator se recusado a assinar   Assinaturado autuante